785 Sed iamdudum, sat scio, sic tecum cogitas, optime lector: 'Quid isti venit in
 mentem, vt tantum nugarum de nihilo nobis effutiat ac non quidem elephan-
 tum e musca, quod aiunt, sed e scarabeo gigantem reddat? Quasi vero parum
 negotii sit tot adagiorum chiliadas euoluere, nisi fabulis insuper tam verbosis
 nos enecet.' Dicam equidem. Vt est sua cuique sententia, sunt quibus in

723 nouitas I: id B-H.

724 Mouet C-I: Mouit B N.

725 Iubet C-I: Iubet vt B.

728 sua D-I: sua oua B-C.

769 nesciant B-D: nesciunt E-I.

778 Adfremebat C-I N: Adfremabat B.

723-724 nouitas ... successisset Wohl angeregt durch Lucian. *Deor. dial.* 5.

744 nec mora nec requies Verg. *Georg.* III, 110; *Aen.* V, 458; XII, 553.

745-746 *Cadmeam victoriam* Adag. 1734.

746 *gladiatorii* ... *viam* Nach Ter. *Phorm.* 964: „Hi gladiatorio animo ad me adfectant viam.“ Cf. Adag. 276.

752-753 *si cui* ... *contemnere* Cf. supra l. 627 sqq.

754-755 *Praeconio Mercurii* ... *sententiae* Nach Lucian. *Deor. conc.* 1.

756-757 *Iuno* ... *infensa* Lucian. *Deor. dial.* 5;

Deor. conc. 8 sq.

770-774 *sunt, in quibus* ... *Cantharolethrus* Cf. Adag. 2516, ll. 145-148.

776 *Rhodo* ... *aquila* Nach Plin. *Nat.* X, 76.

777 Cf. Verg. *Aen.* IX, 106 = X, 115: „Adnuit et totum nutu tremefecit Olympum.“ Cf. supra n.ll 21-22.

783 Plin. *Nat.* XI, 99.

Plut. *Mor.* 473 e.

787 *quod aiunt* Adag. 869 (Elephantum ex musca facis).

788 *tot adagiorum chiliades* Cf. Adag. 2001, n.ll: 412-415.

790 explicandis adagiis inops videor ac ieiunus. Existimant enim id demum esse
magnificum, si quis volumen in immensum extendat. Istis nimirum libuit
ostendere me in caeteris data opera breuiorem esse; alioqui non defuturum
fuisse, quo rem locupletarem, si ostentandae copiae quam iuuando lectori
795 huius fabulae comicus Aristophanes ἐν Εἰρήνῃ, his quidem versibus:

Ἐν τοῖσιν Αἰσώπου λόγοις ἐξηυρέθη
Μόνος πετεινῶν εἰς θεοὺς ἀφιγμένος.
— Ἄπιστον εἶπας μῦθον, ὦ πάτερ πάτερ,
Ὅπως κάκισμον ζῶον ἦλθεν εἰς θεοὺς.
800 — Ἦλθεν κατ' ἔχθραν αἰετοῦ πάλαι ποτὲ
ἽΩ' ἐκκυλίνδων κἀντιτιμωρούμενος. Id est
*In fabulis id est repertum Aesopidis,
Adiisse diuos vnicum e volucribus.*
— *Haud credibilem ais fabulam, pater pater,
805 Adiisse diuos animal obscoenum atque olens.*
— *Peruenit olim, inquam, ob simultatem asperam,
Quae illi fuit cum aquila, oua voluens illius
Et expetens poenas ab hoste mutuas.*

Admonet autem apologus non esse cuiquam contemnendum hostem quamuis
810 infima fortuna. Sunt enim homunculi quidam, infimae quidem sortis, sed
tamen malitiosi, non minus atri quam scarabei neque minus putidi neque
minus abiecti, qui tamen pertinaci quadam ingenii malitia, cum nulli omnino
mortalium prodesse possint, magnis etiam saepenumero viris facessant nego-
cium. Territant nigrore, obstrepunt stridore, obturbant foetore, circumuoli-
815 tant, haerent, insidiantur, vt non paulo satius sit cum magnis aliquando viris
simultatem suscipere quam hos lacessere scarabeos, quos pudeat etiam vicisse
quosque nec excutere possis neque conflictari cum illis queas, nisi discedas
contaminatior.